
   
Uchwała Nr XXI/171/20

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim

z dnia 20 sierpnia 2020 roku

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 31 maja 2020roku.

      Na podstawie art. 7 ust.1 w związku z art. 4 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku
o petycjach ( t.j.  Dz.U.  z 2018r. poz.870) oraz art.18 ust.2 pkt. 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym  (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) uchwala się, co następuje:

§ 1.  Po rozpoznaniu petycji z dnia 31 maja 2020 r. p. Renaty Sutor złożonej w interesie publicznym
w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji
Skarg,  Wniosków i  Petycji  w  przedmiotowej  sprawie  Rada  Miejska  w Kowalewie  Pomorskim
w całości uznała petycję za bezzasadną.

Uzasadnienie dotyczące sposobu jej załatwienia stanowi załącznik do uchwały.

§  2.  Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej  w  Kowalewie
Pomorskim.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

       

                                                                                         PRZEWODNICZĄCY 
                                                                                            RADY MIEJSKIEJ

                                                                                            /-/ Jerzy Orłowski



UZASADNIENIE

Do Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim, w dniu 31 maja 2020 roku wpłynęła petycja
Pani Renaty Sutor w interesie publicznym, która postuluje o zmianę przepisów prawa miejscowego
poprzez:

1. dofinansowanie pieniężne lub rzeczowe (tablety) rodziców mieszkających i wychowujących
swoje dzieci w danej Gminie/ Powiecie/ Województwie w zakresie edukacji ich dzieci, które
z powodu pandemii panującej w Polsce,  a w tym panującym ograniczeniom liczby miejsc w
szkołach i przedszkolach nie mogą uczyć się w szkole lub przebywać w przedszkolu, a tym
samym opieka, a zwłaszcza edukacja dzieci została przerzucona na ich rodziców.

2. utworzenie  miejsc  i  pomieszczeń,  gdzie  można  będzie  zostawić  odzież,  obuwie  oraz
żywność dla osób potrzebujących. 

      Zgodnie ze Statutem Gminy Kowalewo Pomorskie Komisja na posiedzeniu w dniu 21 lipca
2020 r. zapoznała się z w/w petycją i wydała opinię do pkt. 1. petycji – że w gminie Kowalewo
Pomorskie obowiązuje uchwała Nr XXIII/206/17 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia
21 czerwca 2017 r. w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym
dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Kowalewo Pomorskie (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. z 2017
r. poz. 2664). Na podstawie powyższej uchwały oraz ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie
oświaty  (t.j.  Dz.U.  z  2019 r.  poz.  1481 z poźn.zm.)  uczniom zamieszkałych na  terenie  gminy,
których rodzice ubiegali  się o przyznanie wsparcia w postaci stypendium szkolnego, przyznane
zostały  świadczenia  pieniężne  z  przeznaczeniem  na  zabezpieczenie  ich  potrzeb  edukacyjnych.
Pomimo panującej w kraju sytuacji epidemicznej władze gminy podjęły decyzję o realizacji wypłat
świadczeń  pomocy  materialnej  o  charakterze  socjalnym dla  uczniów zgodnie  dotychczasowym
harmonogramem.  Mając  na  uwadze  względy  bezpieczeństwa  oraz  ochronę  zdrowia  i  życia
mieszkańców podjęto  decyzję  o  przyznaniu  stypendium w formie  świadczenia  pieniężnego,  co
miało  spowodować  ograniczenie  przemieszczania  się  mieszkańców  i  bezpośrednie  kontakty
z pracownikami tut. Urzędu i innymi osobami.
Głównym  celem  udzielania  w  tym  czasie  tego  typu  wsparcia  dla  rodzin  z  dziećmi  było
umożliwienie im faktycznej realizacji zdalnego nauczania w okresie zawieszenia funkcjonowania
szkół w formie stacjonarnej. 
W  zależności  od  sytuacji  dochodowej  rodziny  dla  osób  uprawnionych  przewidziane  były
świadczenia w kwotach od 750 zł do 1 440 zł. Realizacja wypłat nastąpiła pod koniec maja br.,
natomiast w jednostkowych przypadkach na początku czerwca br. 
Mając powyższe na uwadze należy stwierdzić,  że gmina Kowalewo Pomorskie opierając się na
przepisach  prawa  powszechnie  obowiązującego  oraz  prawa  miejscowego  umożliwiła  osobom
znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej i materialnej skorzystanie ze wsparcia finansowego na
pokrycie dodatkowych kosztów edukacji dzieci w okresie panującej epidemii.
    Dodatkowo w celu umożliwienia dzieciom realizacji zdalnej nauki Gmina Kowalewo Pomorskie
pozyskała dwa granty z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014- 2020:

• „ ZDALNA SZKOŁA” - 68 757,00 zł – zakup 43 laptopów do nauki zdalnej,
• „ ZDALNA SZKOŁĄ +”  – 95 795,64 zł – zakup 38 laptopów i 23 tablety graficzne służące

realizacji zdalnej nauki.



Zakupy te zrealizowały w 100 % potrzeby zgłaszane przez uczniów i ich rodziców. Z informacji
przekazanej przez Dyrektorów wiadomo, że szkoły dysponują jeszcze zapasowym sprzętem i każdy
uczeń, który zgłosi potrzebę pomocy w realizacji nauki zdalnej, taką pomoc otrzyma.
    Odnosząc się do pkt. 2 złożonej petycji odzież, obuwie oraz żywność dla osób potrzebujących
można przekazywać do siedziby Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowalewie
Pomorskim przy ulicy Św. Mikołaja 5.

Po  zapoznaniu  z  powyższymi  ustaleniami,  Rada  Miejska  w  Kowalewie  Pomorskim  podziela
stanowisko  Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji  dotyczące  sposobu rozpatrzenia  przedmiotowej
petycji. W związku z powyższym, uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej petycji
za bezzasadną.


